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Protokół Nr X/2015 

z   Sesji Rady Gminy Malechowo 
odbytej w dniu 25 czerwca 2015 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 
 
Początek  sesji : 
- godz. 1200

 

 
Zakończenie sesji : 
- godz. 1340

 

 
W X sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącą Rady zgodnie ze Statutem 

Gminy Malechowo oraz ustawą o samorządzie gminnym,  uczestniczyło  15 Radnych,  osoby 
zaproszone – min.  Wójt, Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Referatów Urzędu i Sołtysi. 
Listy obecności stanowią odpowiednio załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 
 
   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Kieres otworzyła i prowadziła obrady X sesji 
Rady Gminy Malechowo. Na początku  przywitała wszystkich przybyłych na sesję Radnych 
Gminy Malechowo, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Referatów, i Sołtysów. 
Przewodnicząca stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 Radnych - 
wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z projektami uchwał zostało dostarczone Radnym w 
terminie zgodnym ze Statutem Gminy tj. na 7 dni przed sesją. Zawiadomienie o sesji zostało 
również przekazane Sołtysom. 

Projekty wraz z zawiadomieniem o sesji zostały również zamieszczone na stronie 
internetowej UG, dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5 i 6 do niniejszego protokołu. 

 

b)    wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 
 

Pan Wójt złożył wniosek  o zniesienie z porządku obrad punktu 2,  tj. podjęcia uchwały 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Malechowie. Pan Wójt poinformował, że wprowadzenie tej zmiany podyktowane jest zmianą 
w regulaminie. 
Przewodnicząca poinformowała o wykreśleniu z porządku obrad w punkcie 5 podpunktu 2 w 
sprawie zatwierdzenie Regulaminu Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Malechowie.  
Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji z 
uwzględnieniem wniosku, złożonym przez Pana Wójta. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 
Radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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c)  przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy 

 
Protokół z sesji Rady Gminy był dostępny w Biurze Rady Gminy, każdy Radny mógł się 

zapoznać z jego treścią. 
Uwag i wniosków do protokołu nie wniesiono. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 Radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 
X sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 
     Proponowany porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

b) wnioski w sprawie zmian w porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy. 

2. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

4. Wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie : 

1. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Malechowie za 2014 rok, 

2. zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie , 

3. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok, 

4. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Malechowo 

za 2014 rok, 

5. zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2015 rok, 

6. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2015 – 2024, 

7. ustalenia opłaty za wypożyczenie zestawu hydrantowego. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

 7. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

Pan Wójt przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie z działań podejmowanych w okresie 
między sesjami . Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr  7  do protokołu.  
Pan Wójt przedstawił zaproszone dwie osoby na sesję Rady Gminy tj. Małgorzatę 
Orzechowską oraz Rafała Zagajewskiego i odczytał listę osiągnięć powyższych osób, wręczając 
równocześnie nagrody Wójta. 
Radna Anetta Wiącek przekazała na ręce Rafała Zagajewskiego ufundowaną przez siebie 
nagrodę. 
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 Ad. 3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Radnych. 

Głos zabrała p. dyrektor Iwona Nowak – Gancarz, która zaprosiła wszystkich obecnych na sesji  

Rady Gminy na zakończenie roku szkolnego do Szkoły Podstawowej w Niemicy. Następnie Dyrektor 

Tadeusz Buczkowski podziękował wszystkim zebranym za uczestnictwo w uroczystości odsłonięcia 

pomnika Kazimierza Górskiego. 

Radny Eugeniusz Hamplewski zwrócił się z wnioskiem do Radnych Powiatu o remont drogi 

powiatowej Ostrowiec – Podgórki wraz z poprawą stanu technicznego poboczy i mijanek. Radny 

poprosił również o usunięcie korzeni drzew znajdujących się w pasie drogowym.  

Radna Joanna Sawicka w imieniu swoim i pracowników Przedszkola w Laskach podziękowała 

Panu Wójtowi za wykonane ogrodzenie placu zabaw, które przyczyniło się do poprawy 

bezpieczeństwa dzieci. 

Radny Wiesław Rosiński w imieniu własnym i Sołtysa Malechówka podziękował Dyrektorowi 

Tadeuszowi Buczkowskiemu za pomoc okazaną dla Sołectwa. Pan Buczkowski zobligował się do 

udzielenia pomocy Rafałowi  Zagajewskiemu. 

Radna Anetta Wiącek zwróciła się z wnioskiem do Radnych Powiatu o możliwość budowy 

chodnika na odcinku ok. 180 metrów przy drodze powiatowej prowadzącej z Malechowa do Gorzycy. 

Ad. 4  Wolne wnioski. 

Sołtys Sołectwa Przystawy Teresa Petruk  zwróciła się z wnioskiem o przeniesienie tablicy 

informacyjnej „Przystawy” w kierunku ostatnich zabudowań, kolejną poruszoną kwestią było 

postawienie nowego przystanku autobusowego oraz zgłoszono zapotrzebowanie na tłuczeń, który 

wykorzystany zostanie na drogę gminną prowadzącą w kierunku lasu, 

Sołtys Sołectwa Kusice Andrzej Robakowski skierował wniosek do Radnych Powiatu o remont 

drogi powiatowej Lejkowo – Kukułczyn a następnie poprosił o przebudowę wyjazdu z Ośrodka 

Zdrowia w Kawnie, 

Sołtys Sołectwa Zielenica Ryszard Kowalski zwrócił się z wnioskiem o remont drogi na odcinku 

Borkowo – Zielenica, poprosił jednocześnie o kilka wywrotek żwiru celem uzupełnienia dziur w jezdni. 

Kolejną poruszoną kwestią był wysiąk wody w centrum miejscowości oraz zły stan techniczny pobocza 

drogi Lejkowo – Kukułczyn, 

Sołtys Sołectwa Borkowo Emilia Zachciał złożyła wniosek skierowany do Radych Powiatu o 

zamontowanie lustra przy drodze powiatowej, na wysokości posesji nr 27. Pani Sołtys poinformowała 

również o braku połączenia autobusowego z Koszalinem i Malechowem, nadmieniając przy tym,` że 

jest to bardzo uciążliwe dla mieszkańców, 

Sołtys Sołectwa Grabowo Monika Biłanicz poprosiła o poprawę drogi gminnej Grabowo – 

Pękanino, informując, że droga została źle wykonana i na nawierzchni znajdują się kamienie, które 

uniemożliwiają korzystanie z drogi, 
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Sołtys Sołectwa Darskowo Edyta Gawin skierowała zapytanie do Radnych Powiatu dotyczące 

postawienia znaków ograniczających prędkość oraz znaku dotyczącego pierwszeństwa przejazdu. 

Sołtys Sołectwa Białęcino Anna Bober złożyła wniosek do Radnych Powiatu o naprawę ubytku 

w jezdni na drodze powiatowej Ostrowiec – Białęcino. 

Następnie głos zabrała Radna Karolina Kołodziej, która przedstawiła propozycję zbiórki krwi w 

naszej gminie. Przedstawicielka Darłowskiego Klubu Krwiodawstwa poinformowała o zasadach i 

wymogach jakie należy spełnić, aby oddać krew. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie, za 2014 rok, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Malechowie za 2014 rok.  Pan Krzysztof Perzyński poinformował, że na stronie 6 

sprawozdania jest błąd drukarski, który wymaga autopoprawki dotyczącej wykreślenia z 

tabeli stan należności i zobowiązań na dzień 31.12.2014 r. pkt. 2 zwrotu – w tym wobec 

Urzędu Gminy ( podatek od nieruchomości). Pozostałe dane pozostają bez zmian. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz z wniesioną 
autopoprawką. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 Radnych.  

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie została podjęta 

jednogłośnie, nadano jej Nr X/62/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

2) zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2014 r. , 
 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt i zapytała czy są pytania do powyższego 
projektu uchwały.  
W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 



5 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 r. została 

podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr X/63/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

3) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Malechowo za 2014 rok, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała całą treść projektu uchwały oraz pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek 

komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Malechowo. Przewodnicząca 

odczytała również uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Malechowo.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Malechowo za 2014 rok została podjęta jednogłośnie, nadano 

jej Nr X/64/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

4) zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2015 rok , 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i udzieliła głosu Pani Skarbnik, która 

wniosła o autopoprawkę w imieniu Wójta do załącznika nr 2 wskazując, że należy dokonać 

dodatkowego przeniesienia wydatków dotyczących dofinansowania zakupu pojazdu 

małolitrażowego w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Sławnie z rozdziału 

75411 do rozdziału 75405 na kwotę 5.000 zł. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz z autopoprawką 
wniesioną przez Panią Skarbnik w imieniu Wójta. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2015 rok została 

podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr X/65/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 
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5) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2015 - 2024, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu. 
 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.  
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na 

lata 2015 – 2024 została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr X/66/2015. Uchwała stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

6) ustalenia opłaty za wypożyczenie zestawu hydrantowego, 

 

Pani Przewodnicząca poprosiła p. Sławomira Liskowskiego o omówienie przedmiotu 
uchwały. 

Pan Sławomir Liskowski poinformował, że uchwała ta dotyczy ustalenia stawki za 
wypożyczenie zestawu hydrantowego, który mogą wykorzystać osoby, nie posiadające 
dostępu do wodomierza. Podmiotami tymi mogą być zarówno firmy zewnętrzne jak i rolnicy, 
którzy będą mogli korzystać z hydrantów na terenie Gminy Malechowo. W momencie 
wypożyczenia w/w zestawu podmiot zawiera umowę z gminą na mocy której może pobierać 
wodę. Zestaw ten wyposażony jest w zawory i wodomierz. 

Pan Wójt poinformował, że każdy pobór wody bez użycia zestawu hydrantowego 
powinien być zgłaszany, ponieważ zachodzi domniemanie nielegalnego poboru wody. 
Wypożyczenie zestawu hydrantowego nie dotyczy OSP. 

Radny Powiatu Józef Wiącek zapytał kto będzie płacił za konserwację wodomierzy, w 
przypadku zerwania struktur z rur i zatkaniu wodomierzy. 

Pan Wójt poinformował, że straż zawsze pobierała wodę i jest ona głównym jej 
odbiorcą, jednak w tym roku zgłosili się również rolnicy, którym nie możemy zabronić poboru 
wody. 

Sołtys Sołectwa Malechowo Maciej Wiącek zabrał głos w kwestii zestawu 
hydrantowego informując, iż w przeszłości zgłosił sytuację poboru wody bez zaworu. 
Nadmienił przy tym, że nie wie czy zgłaszanie nielegalnego poboru wody będzie opłacalne dla 
mieszkańców, ponieważ można ponieść przy tym konsekwencje w postaci sprawy sądowej. 

Pan Wójt poinformował, że zestaw hydrantowy jest w posiadaniu gminy od miesiąca. 
Natomiast sprawa sądowa nie dotyczy urzędu i jest to sprawa cywilna. Pan Wójt nadmienił, iż 
w związku z poborem wody z hydrantu Pan Maciej Wiącek został poinformowany, że wszystko 
jest w porządku i badania wody nie wskazały na nieprawidłowości. Pan Wójt poinformował 
również, że w związku z tą sprawą został wskazany na świadka. 

Radna Anetta Wiącek stwierdziła, że Pan Wójt mówi nieprawdę dotyczącą sprawy 
poboru wody z hydrantu. 
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Pan Sławomir Liskowski zgłosił autopoprawkę w imieniu Pana Wójta dotyczącą 
umieszczenia znaku § przy punktach 1, 2, 3 projektu uchwały oraz w § 2 zmienić „ w pkt. 1” 
na § 1. 
 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz z wniesioną 
autopoprawką. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 15 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie ustalenia opłaty za wypożyczenie zestawu hydrantowego 

została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr X/67/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

 
 Pan Wójt poinformował, że zostanie sporządzony zbiorczy wniosek skierowany do 
Rady Powiatu w którym przekazane zostaną interpelacje i prośby Radnych i Sołtysów 
dotyczące dróg powiatowych. 
Następnie Pan Wójt udzielił informacji Sołtys Przystaw, iż komisja ds. infrastruktury oceni stan 
drogi gminnej prowadzącej w kierunku lasu po czym podjęta zostanie decyzja w kwestii 
remontu. 
W odpowiedzi na wniosek Sołtysa Kusic dotyczący przebudowy wyjazdu z Ośrodka Zdrowia w 
Kawnie Pan Wójt poinformował, że zostanie on zrealizowany. 
W odpowiedzi na wniosek Sołtysa Zielenicy dotyczący remontu drogi Borkowo – Zielenica 
Pan Wójt przedstawił stanowisko komisji ds. infrastruktury, która stwierdziła, że droga ta jest 
mało użytkowana, jednakże jej stan techniczny zostanie poprawiony. Pan Wójt poinformował 
również, że zgłoszony wysiąk wody zostanie naprawiony i udrożniony. 
Pan Wójt poinformował Sołtys Borkowa, że sporządzone zostanie pismo do PKS celem 
przywrócenia połączeń komunikacyjnych w miejscowości Borkowo. 
Pan Wójt poinformował Sołtys Grabowa, że zostanie sporządzony wniosek do inwestora 
celem poprawy jakości wykonanego remontu drogi Grabowo – Pękanino. 
 
 
 

Ad.7.  Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy 

 Przewodnicząca Rady p. Jolanta Kieres zakończyła obrady X sesji Rady Gminy        
dziękując wszystkim za przybycie i uwagę. 
 
 

        Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo 
         /-/ Jolanta Kieres 
 
 
Protokołowała: Natalia Kaczmarska 
Ilość ponumerowanych stron: 7 
Ilość załączników: 13 


